Setelah Taimur Lang wafat (807H/1405M), Imam al-Jazari meneruskan

perantauan ke Khurasan, Asbahan dan tempat-tempat lainnya. Kemudian beliau

kembali ke Syiraz dan dilantik menjadi Qadi (hakim tertinggi) di sana. Di sana

beliau membuka pusat pengajian yang juga diberi nama “Dar al-Qur’an” untuk

meneruskan apa yang telah beliau tubuhkan sebelumnya.

Setelah beberapa tahun beliau di sana, maka pada hari Jum’at 9 Rabiul Awal

tahun 833 Hijri bersamaan 2 Disember 1429, beliau kembali ke rahmatullah di

rumahnya, pada usianya 82 tahun dan dikebumikan di madrasah yang beliau

dirikan.45

Imam al-Jazari telah meninggalkan banyak karya dan kitab kepada umat

Islam. Jumlahnya lebih dari 77 buku yang dapat ditemui sampai saat ini. Karya dan